
Liikenne- ja viestintäministeriö PL 31, 00023 Valtioneuvosto lvm.fi p. 0295 16001
Kommunikationsministeriet PB 31, 00023 Statsrådet lvm.fi/sv tfn 0295 16001

1(1)

Verkko- ja palveluosasto / Verkkojen hallinta- ja avaruusyksikkö

Viite: E 112/2025 vp Valtioneuvoston selvitys: Euroopan unionin ja Ukrainan välinen sopimus Ukrainan
liittymisestä EU:n avaruusohjelman GOVSATCOM-komponenttiin ja turvallisten yhteyksien ohjelmaan

Liikenne- ja viestintäministeriön lausunto
valtioneuvoston selvityksestä

Puolustusvaliokunta on pyytänyt liikenne- ja viestintäministeriöltä asiantuntijalausuntoa
valtioneuvoston selvityksestä (E 112/2025 vp) Euroopan unionin ja Ukrainan välinen sopimus
Ukrainan liittymisestä EU:n avaruusohjelman GOVSATCOM-komponenttiin ja turvallisten
yhteyksien ohjelmaan.

Valtioneuvoston selvityksessä valmistellaan Suomen kanta komission suositukseen neuvoston
päätökseksi luvan antamisesta aloittaa neuvottelut Euroopan unionin ja Ukrainan välillä
sopimuksesta, jossa vahvistetaan Ukrainan osallistumista unionin avaruusohjelman
GOVSATCOM-komponenttiin ja unionin turvallisten yhteyksien ohjelmaan koskevat säännöt.

Liikenne- ja viestintäministeriö yhtyy selvityksessä esitettyihin Suomen kantoihin tukea Ukrainan
itsenäisyyttä ja että EU:n vahvaa poliittista tukea Ukrainalle jatketaan. Avaruussektorin palveluista
on merkittävää hyötyä Ukrainalle, joten sopimusneuvottelujen aloittaminen Ukrainan
osallistumisesta EU:n turvallisten yhteyksien ohjelmaan ja GOVSATCOM-komponenttiin tulisi
aloittaa.

Liikenne- ja viestintäministeriö katsoo sopimusneuvotteluja erityisesti radiotaajuusnäkökulmasta.
Olisi tärkeää, että sopimuksen osapuolet tekisivät turvallisia eurooppalaisia yhteyksiä koskevissa
taajuuskysymyksissä yhteistyötä Kansainvälisessä televiestintäliitossa (ITU). Sopimuksen
osapuolten tulisi suojella eurooppalaisten turvallisten yhteyksien järjestelmien tarvitsemaa
taajuusjakoa, jotta varmistetaan palvelujen häiriötön saatavuus.

Liikenne- ja viestintäministeriö katsoo, että valtioneuvoston selvityksessä ehdotettu Suomen kanta
on kannatettava.
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